



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-04022021-224922
CG-DL-E-04022021-224922

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 442]

नई दिल्ली, मंगलवार, फरवरी 2, 2021/माघ 13, 1942

No. 442]

NEW DELHI, TUESDAY, FEBRUARY 2, 2021/MAGHA 13, 1942

पेट्रोलियम एवं प्राकृतिक गैस मंत्रालय
अधिसूचना

नई दिल्ली, 2 फरवरी, 2021

का.आ. 483(अ).—केन्द्रीय सरकार, पेट्रोलियम और खनिज पाइपलाइन (भूमि में उपयोग के अधिकार का अर्जन) अधिनियम, 1962 (1962 का 50) की धारा 6 की उपधारा (1) के अधीन जारी भारत के राजपत्र के भाग II, खंड 3, उपखंड (ii) के अंतर्गत संख्या 2561, 27/08/2020 को प्रकाशित, भारत सरकार के पेट्रोलियम एवं प्राकृतिक गैस मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2889(अ), तारीख 20/08/2020 की इस अधिसूचना में केंद्र सरकार निम्नलिखित संशोधन करती है—

अधिसूचना का.आ. 2889(अ), तारीख 20.08.2020 के हिंदी पाठ में पृष्ठ संख्या 4 व अंग्रेजी पाठ में पृष्ठ संख्या 7 पर ग्राम तोराव, तालुक मुकुंदपुरम, जिला ऐरनाकुलम, राज्य केरल के अन्तर्गत प्रकाशित सभी सर्वे नम्बर ग्राम तोराव, तालुक मुकुंदपुरम, जिला त्रिशूर, राज्य केरल के अन्तर्गत पढ़े व समझे जाए।

[फा. सं. आर-12031/196/2017-ओ.आर-I/ई-19746]

पी. सोमाकुमार, अवर सचिव

MINISTRY OF PETROLEUM AND NATURAL GAS NOTIFICATION

New Delhi, the 2nd February, 2021

S.O. 483(E).—In exercise of the powers conferred sub-section (1) of section 3 of Petroleum and Mineral Pipeline (Acquisition of Right of User in Land) Act, 1962 (Central Act 50 of 1962), the Central Government hereby makes the following amendment in the notification of the Govt. of India in the Ministry of Petroleum and Natural Gas S.O. 2889(E) dated 20.08.2020 in Gazette of India No. 2561 dated 27.08.2020 namely.

In the notification S.O. 2889(E) dated 20.08.2020 all the survey no. published under village Thorava, Taluk Mukundpuram, district Ernakulam on page no. 4 in hindi version and on page No. 7 in English version shall be considered and read under village Thorava, Taluk Mukundpuram, District Thrissur in state of Kerala.

[F. No. R-12031/196/2017-OR-I/E-19746]

P. SOMAKUMAR, Under Secy.

अधिसूचना

नई दिल्ली, 2 फरवरी, 2021

का.आ. 484(अ).—केन्द्रीय सरकार को लोकहित में यह आवश्यक प्रतीत होता है कि तमिलनाडू राज्य के सेलम को केरल राज्य में भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड की कोच्चि रिफाइनरी से तरलीकृत पेट्रोलियम गैस के परिवहन के लिए, एक पाइपलाइन कोच्चि सेलम पाइपलाइन प्राइवेट लिमिटेड द्वारा बिछाई जानी चाहिए;

और केन्द्रीय सरकार को ऐसी पाइपलाइन बिछाने के प्रयोजन के लिए यह आवश्यक प्रतीत होता है कि ऐसी भूमि में, जो इससे उपाबद्ध अनुसूची में वर्णित है, जिसमें उक्त पाइपलाइन बिछाए जाने का प्रस्ताव है, उपयोग के अधिकार का अर्जन किया जाए ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, पेट्रोलियम और खनिज पाइपलाइन (भूमि में उपयोग के अधिकार का अर्जन) अधिनियम, 1962 (1962 का 50), की धारा 3 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, उस भूमि में उपयोग के अधिकार का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा करती है;

कोई व्यक्ति, जो उक्त अनुसूची में वर्णित भूमि में हितबद्ध है, उस तारीख से जिसको इस अधिसूचना से युक्त भारत के राजपत्र की प्रतियाँ साधारण जनता को उपलब्ध करा दी जाती हैं, इक्कीस दिन के भीतर भूमि के नीचे पाइपलाइन बिछाए जाने के लिये उसमें उपयोग के अधिकार के अर्जन के सम्बन्ध में श्री पी. अनिलकुमार, सक्षम प्राधिकारी, कोच्चि सेलम पाइपलाइन प्राइवेट लिमिटेड, करुण एंक्लेव, द्वितीय तल, डोर न. बी-2, एस एन जंक्शन, रिफाइनरी रोड, यूनियन बैंक ऑफ इंडिया के सामने, त्रिपुनिथुरा, जिला ऐरनाकुलम, केरल-682301 को लिखित रूप में आक्षेप भेज सकेगा।

अनुसूची

राज्य: केरल

जिला: ऐरनाकुलम

तालुक: कणयन्नूर

नाम ग्राम	सर्वे नम्बर	क्षेत्रफल (अनुमानित)		
		हेक्टेयर	एरिया	प्रति वर्गमीटर
त्रिवकाकरा उत्तर (खण्ड सं. 6)	83/4	0	01	00
	83/5	0	03	00
	83/8	0	04	10
	82/3	0	08	10
	82/2	0	01	00
	82/4	0	01	25
	82/6	0	01	75
	82/11	0	06	75
	205/10	0	00	25
	273/8	0	00	64
	273/13	0	04	37
	273/12	0	01	64
	273/11	0	01	36
	338/4	0	03	09
	353/6	0	00	80
	353/11	0	00	25
	364/9	0	01	88
	365/9	0	04	06
	417/2	0	01	56
	417/7	0	03	40

	433 / 3	0	05	17
कक्कानाड (खण्ड सं. 7)	173 / 3	0	04	10
	221 / 1	0	10	00
	223 / 1	0	05	96
	223 / 3	0	04	83
	223 / 4	0	14	70
	225 / 1	0	05	80
	225 / 2	0	00	70
	225 / 3	0	12	60
	227 / 2	0	01	00
	227 / 3	0	02	25
	227 / 4	0	03	25
	227 / 9	0	01	25
	227 / 10	0	01	50
	227 / 11	0	02	50
राज्य: केरल	जिला: त्रिशूर		तालुक: त्रिशूर	
मारतक्करा (खण्ड सं. 72)	108 / 19	0	01	20
राज्य: केरल	जिला: त्रिशूर		तालुक: चालक्कुटी	
कल्लूर थेकुमुरी (खण्ड सं. 50)	539 / 2	0	00	50
राज्य: केरल	जिला: त्रिशूर		तालुक: मुकुंदपुरम	
परप्पूक्करा	52 / 1	0	03	15
	52 / 2	0	00	60
राज्य: केरल	जिला: ऐरनाकुलम		तालुक: कुन्नाथुनाडू	
कुन्नाथुनाडू (खण्ड सं. 36)	392 / 2	0	09	30
	392 / 3	0	03	50
	392 / 4	0	03	11
	388 / 2	0	03	40
	388 / 3	0	01	30
	388 / 4	0	01	25
	388 / 5	0	01	20
	388 / 6	0	01	10
	388 / 7	0	00	90
	388 / 9	0	05	80
	387 / 7	0	15	30
	387 / 10	0	06	98
पुथैनकुरिस्सू (खण्ड सं. 37)	128 / 15	0	04	30
	128 / 16	0	03	40
	128 / 19	0	04	50
	129 / 2	0	08	00

पुथैनकुरिस्सू (खण्ड सं. 37)	129/4	0	12	80
	130/1	0	01	50
	131/3	0	24	90
	101/3	0	06	80
	101/5	0	01	20
	99/12	0	01	05
	99/11	0	01	65
	99/7	0	01	90
	99/3	0	01	90
	99/9	0	02	25
	99/13	0	00	85
	100/7	0	01	30
	100/19	0	01	40
	100/3	0	01	90
	143/1	0	00	70
	143/3	0	06	55
	143/2	0	01	00
	143/5	0	05	00
	142/1	0	12	00
	142/6	0	00	60
	142/5	0	05	50
	142/20	0	00	92
	142/14	0	05	50
	150/12	0	00	10
	150/21	0	05	00
	150/5	0	01	40
	150/6	0	08	20
	149/4	0	03	60
	149/3	0	05	40
	149/2	0	03	50
	149/1	0	06	00
मारमपिल्ली (खण्ड सं. 23)	1/13	0	03	50
	1/12	0	02	50
	1/11	0	01	00
	1/8	0	10	50
	3/9	0	07	00
	3/11	0	10	50
राज्य: केरल	जिला: ऐरनाकुलम		तालुक: आलुवा	
अंगमाली (खण्ड सं. 12)	110/6	0	01	00
	110/7	0	00	50
	110/10	0	03	00
	117/1	0	01	00
	117/2	0	01	50
	118/2-1	0	02	50
	118/6-3	0	01	50
	109/7	0	02	50
	109/6	0	02	00

NOTIFICATION

New Delhi, the 2nd February, 2021

S.O. 484(E).—Whereas it appears to the Central Government that it is necessary in the public interest that for the transport of Liquefied Petroleum Gas from Kochi Refinery of Bharat Petroleum Corporation Limited in the State of Kerala to Salem in the State of Tamil Nadu and that the a pipeline should be laid by M/S Kochi – Salem pipeline Private Ltd;

And whereas, it appears to the Central Government that for the purpose of laying such pipelines, it is necessary to acquire the right of user in the lands under which such pipelines are proposed to be laid described in the schedule annexed to this notification;

Now therefore in the exercise of powers conferred by sub section (1) of Section 3 of the Petroleum and Minerals Pipelines (Acquisition of Right of User in Land) Act, 1962 (Central Act 50 of 1962) the Central Government hereby declares its intention to acquire the right of user therein.

Any person, interested in land described in the said schedule may, within 21 days from the date on which the copies of this notification, as published in the Gazette of India are made available to the general public, object in writing to the acquisition of the right of user therein or laying or the pipeline under the land to Sri. P. Anilkumar, Competent Authority, Kochi-Salem Pipeline Private Ltd, Karun Enclave 2nd floor, Door No. B2, S.N. Junction, Refinery Road, Tripunithura, Pin – 682 301.

SCHEDULE**STATE : KERALA****DISTRICT:ERNAKULAM****TALUK: KANAYANNUR**

VILLAGE	SURVEY NUMBERS	AREA (APPROXIMATE)		
		HECTARES	ARES	SQ:METERS
THRIKKAKARA NORTH Block No. 6	83/4	0	01	00
	83/5	0	03	00
	83/8	0	04	10
	82/3	0	08	10
	82/2	0	01	00
	82/4	0	01	25
	82/6	0	01	75
	82/11	0	06	75
	205/10	0	00	25
	273/8	0	00	64
	273/13	0	04	37
	273/12	0	01	64
	273/11	0	01	36
	338/4	0	03	09
	353/6	0	00	80
	353/11	0	00	25
	364/9	0	01	88
	365/9	0	04	06
	417/2	0	01	56
	417/7	0	03	40
	433/3	0	05	17
KAKKANAD (Block No. 7)	173/3	0	04	10
	221/1	0	10	00
	223/1	0	05	96
	223/3	0	04	83
	223/4	0	14	70
	225/1	0	05	80

KAKKANAD (BLOCK No. 7)	225/2	0	00	70
	225/3	0	12	60
	227/2	0	01	00
	227/3	0	02	25
	227/4	0	03	25
	227/9	0	01	25
	227/10	0	01	50
	227/11	0	02	50
STATE: KERALA	DISTRICT: THRISSUR		TALUK: THRISSUR	
MARATHAKKARA				
Block No. 72	108/19	0	01	20
STATE: KERALA	DISTRICT: THRISSUR		TALUK: CHALAKUDI	
KALLUR THEKKUMMURI				
Block No. 50	539/2	0	00	50
STATE: KERALA	DISTRICT: THRISSUR		TALUK: MUKUNDPURAM	
PARAPPUKKARA	52/1	0	03	15
	52/2	0	00	60
KUNNATHUNADU	392/2	0	09	30
Block No. 36	392/3	0	03	50
	392/4	0	03	11
	388/2	0	03	40
	388/3	0	01	30
	388/4	0	01	25
	388/5	0	01	20
	388/6	0	01	10
	388/7	0	00	90
	388/9	0	05	80
	387/7	0	15	30
	387/10	0	06	98
PUTHENKURISSU Block 37	128/15	0	04	30
	128/16	0	03	40
	128/19	0	04	50
	129/2	0	08	00
	129/4	0	12	80
	130/1	0	01	50
	131/3	0	24	90
	101/3	0	06	80
	101/5	0	01	20
	99/12	0	01	05
	99/11	0	01	65
	99/7	0	01	90
	99/3	0	01	90
	99/9	0	02	25

	99/13	0	00	85
	100/7	0	01	30
	100/19	0	01	40
	100/3	0	01	90
	143/1	0	00	70
	143/3	0	06	55
	143/2	0	01	00
	143/5	0	05	00
	142/1	0	12	00
	142/6	0	00	60
	142/5	0	05	50
	142/20	0	00	92
	142/14	0	05	50
	150/12	0	00	10
	150/21	0	05	00
	150/5	0	01	40
	150/6	0	08	20
	149/4	0	03	60
	149/3	0	05	40
	149/2	0	03	50
	149/1	0	06	00
MARAMPILLY Block No. 23	1/13	0	03	50
	1/12	0	02	50
	1/11	0	01	00
	1/8	0	10	50
	3/9	0	07	00
	3/11	0	10	50
STATE: KERALA	DISTRICT: ERNAKULAM		TALUK: ALUVA	
ANGAMALY Block No. 12	110/6	0	01	00
	110/7	0	00	50
	110/10	0	03	00
	117/1	0	01	00
	117/2	0	01	50
	118/2-1	0	02	50
	118/6-3	0	01	50
	109/7	0	02	50
	109/6	0	02	00

[F. No. R-12031/196/2017-OR-I/E-19746]

P. SOMAKUMAR, Under Secy.